



ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 29 DE JUNIO AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C. **MARIA DEL CARMEN GOMEZ DIAZ**, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCTORA PEÑALOSA MAYOR, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO CORTES EN LA COLONIA SAN MARCIAL DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA- ROP/PDR/124/008/2018 DE FECHA 15 DE MAYO DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL ANEXO 21.2 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION PARA EL EJERCICIO 2018, AMPLIACIONES PARA PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 840,650.00 (* OCHOCIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 16 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 29 - JUNIO - 2018
 REAL: FECHA DE INICIO: 16 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 29 - JUNIO - 2018

CON FECHA 29 DE JUNIO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD PRESUPUESTADO	PRECIO UNITARIO	TOTAL PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL EJERCIDA	DIFER.
"CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO CORTES EN LA COLONIA SAN MARCIAL DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA."							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA Y NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	371.70	\$ 10.48	\$ 3,895.42	371.70	\$ 3,895.42	\$ 0.00
DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCL. CORTE, MAQUINARIA Y EQUIPO.	M3	9.45	\$ 694.87	\$ 6,566.52	9.45	\$ 6,566.52	\$ 0.00
CARGA A MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL DESPALME Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	12.29	\$ 130.10	\$ 1,598.93	12.29	\$ 1,598.93	\$ 0.00
ACARREO EN CAMION VOLTEO A KM SUBSECUENTES, INCLUYE: COSTO DEL EQUIPO.	M3/KM	12.29	\$ 36.53	\$ 448.95	12.29	\$ 448.95	\$ 0.00
TOTAL PRELIMINARES				\$ 12,509.82		\$ 12,509.82	\$ 0.00
TERRACERIAS							
CORTE EN MATERIAL TIPO B POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 10 CMS. HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO, INCLUYE: MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M3	63.74	\$ 138.33	\$ 8,817.15	63.74	\$ 8,817.15	\$ 0.00
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL (SOLO HUMECTACION Y COMPACTACION) COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	371.70	\$ 163.41	\$ 60,739.50	371.70	\$ 60,739.50	\$ 0.00
CARGA A MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL DESPALME Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	82.86	\$ 130.10	\$ 10,780.09	82.86	\$ 10,780.09	\$ 0.00
ACARREO EN CAMION VOLTEO A KM SUBSECUENTES, INCLUYE: COSTO DEL EQUIPO.	M3/KM	82.86	\$ 36.53	\$ 3,026.88	82.86	\$ 3,026.88	\$ 0.00
TOTAL TERRACERIAS				\$ 83,363.62		\$ 83,363.62	\$ 0.00
PAVIMENTO							
FORMACION Y COMPACTACION DE SUB-BASE AL 90% DE SU PSVM, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES ACAMELLONADO, EXTENDIDO DEL MATERIAL INCORPORACION DE AGUA, HOMOGENIZADO, COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS, DE ESPESOR, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M3	84.96	\$ 674.98	\$ 57,359.80	84.96	\$ 57,359.80	\$ 0.00
ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 25 MM. EN PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	371.70	\$ 1,300.40	\$ 483,358.68	371.70	\$ 483,358.68	\$ 0.00
RENIVELACION DE POZO DE VISITA, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,387.60	\$ 1,387.60	1.00	\$ 1,387.60	\$ 0.00
TOTAL PAVIMENTO				\$ 542,106.08		\$ 542,106.08	\$ 0.00
GUARNICIONES							
EXCAVACION EN ZANJA CON HERRAMIENTA MANUAL DE 0.00 A 0.50 MTS DE PROF. EN MATERIAL TIPO "B" PARA DESPLANTAR GUARNICIONES INCLUYE AFINE Y COMPACTACION.	M3	11.15	\$ 338.52	\$ 3,774.50	11.15	\$ 3,774.51	\$ 0.01
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 150 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, SECCION 15 X 45 X 25 CMS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TRABAJO NECESARIO.	ML	106.20	\$ 480.52	\$ 51,031.22	106.20	\$ 51,031.22	\$ 0.00
RELLENO Y COMPACTACION MANUAL CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE AGUA.	M3	4.78	\$ 193.56	\$ 925.22	4.78	\$ 925.21	-\$ 0.01
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE RA-20 PARA TRAFICO COLOR AMARILLO CATHIBITAR EN GUARNICIONES.	M2	31.86	\$ 100.54	\$ 3,203.20	31.86	\$ 3,203.20	\$ 0.00
TOTAL GUARNICIONES				\$ 58,934.14		\$ 58,934.14	\$ 0.00

TESORERIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax
 2017-2018

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax
 2017 - 2018

CONSTRUCTORA PEÑALOSA MAYOR SA DE CV
 CPM16030756
 PUERTO ESCOBEDO 487 A
 COL. ELISEO JIMENEZ RUIZ, OAXACA DE JUAREZ
 C.P. 68120

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 29 DE JUNIO AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C. MARIA DEL CARMEN GOMEZ DIAZ, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCTORA PEÑALOSA MAYOR, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO CORTES EN LA COLONIA SAN MARCIAL DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA- ROP/PDR/124/008/2018 DE FECHA 15 DE MAYO DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL ANEXO 21.2 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION PARA EL EJERCICIO 2018, AMPLIACIONES PARA PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 840,650.00 (* OCHOCIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 16 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 29 - JUNIO - 2018
 REAL: FECHA DE INICIO: 16 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 29 - JUNIO - 2018

CON FECHA 29 DE JUNIO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD PRESUPUESTADO	PRECIO UNITARIO	TOTAL PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL EJERCIDA	DIFER.
ALCANTARILLA DE TUBO							
ALCANTARILLA TUBULARES DE CONCRETO REFORZADO DE 18" DE DIAM. INCL. EXCAVACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	25.00	\$ 998.58	\$ 24,964.00	25.00	\$ 24,964.00	\$0.00
CONSTRUCCION DE REGISTRO DE 0.70 X 0.70 INTERIOR CON TAPA DE REGILLA, INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 2,820.62	\$ 2,820.62	1.00	\$ 2,820.62	\$0.00
TOTAL ALCANTARILLA DE TUBO				\$ 27,784.62		\$ 27,784.62	\$0.00
TOTAL DE CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO CORTES EN LA COLONIA SAN MARCIAL DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.				\$ 724,698.28		\$ 724,698.28	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				SUBTOTAL \$ 724,698.28		\$ 724,698.28	\$0.00
IVA 16.00%				I. V. A. \$ 115,951.72		\$ 115,951.72	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				TOTAL \$ 840,650.00		\$ 840,650.00	\$0.00
(* OCHOCIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N. *)							

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSTRUCTORA PEÑALOSA MAYOR, S.A DE C.V.

RESPONSABLE: C. MARIA DEL CARMEN GOMEZ DIAZ

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

R. F. C.: CPM180307V58

IDENTIFICACIÓN: 0542072345636

DIRECCIÓN: CALLE. PUERTO ESCONDIDO NUM. 407 A, COLONIA ELISEO JIMENEZ RUIZ, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, C.P. 68120

CONSTRUCTORA PEÑALOSA MAYOR SA DE CV
 CPM180307V58
 PUERTO ESCONDIDO 407 A
 COL. ELISEO JIMENEZ RUIZ, OAXACA DE JUAREZ
 C.P. 68120

CONTRATISTA

C. MARIA DEL CARMEN GOMEZ DIAZ
 REPRESENTANTE LEGAL

RECEPCIONA LA OBRA
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESORERIA

C. FABIAN MOLINA CRISPIN
 TESORERO MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax
 2017-2018



REGIDURÍA DE
 OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax
 C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
 2017-2018



**PRESIDENCIA
 MUNICIPAL**

Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax

2017-2018
 C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

[Handwritten signature]